
履修者数 613 名 回答者数 563 名 回答率 91.8 ％

1 2 3 4 5

大いにした／
強くそう思う

おおむねした
／そう思う

どちらとも言
えない

あまりしな
かった／そう
思わない

全くしなかっ
た／全く思わ
ない

問1 93 306 94 51 19 563 3.72 0.95

問2 240 246 57 15 5 563 4.25 0.80

問3 19 17 89 249 189 563 1.98 0.95

問4 469 53 22 9 10 563 4.71 0.77

問5 184 309 60 8 2 563 4.18 0.69

問6 118 308 130 5 2 563 3.95 0.71

問7 277 237 46 3 0 563 4.40 0.65

問8 231 264 61 4 3 563 4.27 0.72

問9 257 257 46 2 1 563 4.36 0.66

問10 230 284 46 3 0 563 4.32 0.64

問11 231 270 55 5 2 563 4.28 0.70

問12 205 293 57 7 1 563 4.23 0.69

問13 243 263 52 3 2 563 4.32 0.69

学
生
自
身
に
関
す
る
評
価

授
業
に
関
す
る
評
価

授業方法および資料は、十分に工夫・準備されていましたか。

授業の進行速度は、適切でしたか。

授業の内容は、理解できましたか。

この授業は全体的に良い授業だったと思いますか。

この科目を履修するうえでシラバスを確認しましたか。

授業を受講（事前・事後学習を含む）するうえで教員が提示した
教材（教科書・参考書・レジュメ等）を活用しましたか。

この授業科目に当てた予習・復習の勉強時間は週平均どれくら
いですか。
（1：3時間以上　2：3時間未満　3：2時間未満　4：1時間未満　5：0-30分）

この授業の欠席回数は何回ですか。
（1：無欠席　2：1回欠席　3：2回欠席　4：3回欠席　5：4回以上欠席）

あなたは授業に意欲的に取り組みましたか。

自分は、この授業の「学修到達目標」を達成できましたか。
（※学修到達目標とは、シラバスに記載しているものを指します）

教員の声は、聞き取りやすかったですか。

教員の説明は、わかりやすかったですか。

教員は、学生の質問や疑問に適切に対応していましたか。

医療創生大学　令和3年度前期　授業アンケート調査集計結果（学科別）

学部学科 全学共通教育科目（外国語）

評価
設問
番号

設問文 回答数 科目平均 標準偏差

0% 20% 40% 60% 80% 100%

問1

問2

問3

問4

問5

問6

問7

問8

問9

問10

問11

問12

問13

大いにした／強くそう思う おおむねした／そう思う

どちらとも言えない あまりしなかった／そう思わない

全くしなかった／全く思わない



履修者数 1,403 名 回答者数 1,279 名 回答率 91.2 ％

1 2 3 4 5

大いにした／
強くそう思う

おおむねした
／そう思う

どちらとも言
えない

あまりしな
かった／そう
思わない

全くしなかっ
た／全く思わ
ない

問1 275 704 179 87 34 1,279 3.86 0.92

問2 653 491 111 19 5 1,279 4.38 0.73

問3 11 26 138 464 640 1,279 1.67 0.81

問4 1,041 145 52 23 18 1,279 4.70 0.75

問5 531 636 103 5 4 1,279 4.32 0.66

問6 334 687 242 13 3 1,279 4.04 0.71

問7 707 472 82 15 3 1,279 4.46 0.68

問8 661 485 115 14 4 1,279 4.40 0.72

問9 717 462 90 7 3 1,279 4.47 0.67

問10 681 520 72 5 1 1,279 4.47 0.62

問11 657 525 85 8 4 1,279 4.43 0.67

問12 543 631 90 10 5 1,279 4.33 0.67

問13 658 533 79 6 3 1,279 4.44 0.65

学
生
自
身
に
関
す
る
評
価

授
業
に
関
す
る
評
価

授業方法および資料は、十分に工夫・準備されていましたか。

授業の進行速度は、適切でしたか。

授業の内容は、理解できましたか。

この授業は全体的に良い授業だったと思いますか。

この科目を履修するうえでシラバスを確認しましたか。

授業を受講（事前・事後学習を含む）するうえで教員が提示した
教材（教科書・参考書・レジュメ等）を活用しましたか。

この授業科目に当てた予習・復習の勉強時間は週平均どれくら
いですか。
（1：3時間以上　2：3時間未満　3：2時間未満　4：1時間未満　5：0-30分）

この授業の欠席回数は何回ですか。
（1：無欠席　2：1回欠席　3：2回欠席　4：3回欠席　5：4回以上欠席）

あなたは授業に意欲的に取り組みましたか。

自分は、この授業の「学修到達目標」を達成できましたか。
（※学修到達目標とは、シラバスに記載しているものを指します）

教員の声は、聞き取りやすかったですか。

教員の説明は、わかりやすかったですか。

教員は、学生の質問や疑問に適切に対応していましたか。

医療創生大学　令和3年度前期　授業アンケート調査集計結果（学科別）

学部学科 全学共通教育科目（外国語除く）

評価
設問
番号

設問文 回答数 科目平均 標準偏差

0% 20% 40% 60% 80% 100%

問1

問2

問3

問4

問5

問6

問7

問8

問9

問10

問11

問12

問13

大いにした／強くそう思う おおむねした／そう思う

どちらとも言えない あまりしなかった／そう思わない

全くしなかった／全く思わない


